
  
UCHWAŁA NR LXVIII/905/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

spłaty i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Miastu Suwałki lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 59 ust. 1-3 oraz 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872 i 1693) Rada Miejska w Suwałkach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/874/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty i rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Suwałki lub jego jednostkom 

organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną (Dz. Urz. Woj. Podla. z 2024 r. poz. 696), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ulgi przyznane podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą na zasadach, o których mowa 

w § 3 ust. 1 stanowią pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, 

której udzielenie następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831), rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352 z późn. zm.), a także 

zgodnie z ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702).”; 

2) w § 3 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie uzyskanej w roku, 

w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości 

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1862



UZASADNIENIE 

Zmiana w § 3 ust. 2 i 5 uchwały nr LXVI/874/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 stycznia 

2024 r. (Dz. Urz. Woj. Podla. z 2024 r. poz. 696) związana jest z dostosowaniem uchwały do zaleceń jakie 

wniósł Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi do projektu przedmiotowej uchwały (pismo Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. znak DBD.pp.0220.148.2024) tj.: w § 3 ust. 2 dodano sformułowanie 

,,lub pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie”. Ponadto, w związku z faktem, iż podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie zobowiązany jest do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy wszystkich zaświadczeń  

o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702), dostosowano przypisy § 3 ust. 5 pkt 2 zmienianej 

uchwały w taki sposób, aby doprowadzić do zgodności z ww. art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1862


		2024-04-03T13:04:32+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




